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nowa "wikipedia" Wilna

Fot. wilnopedia.lt

Szukasz informacji o Wilnie i Wileńszczyźnie? Możesz
zajrzeć do nowego źródła - powstaje internetowa
encyklopedia Wilna i Wileńszczyzny:
www.Wilnopedia.lt. W założeniu pomysłodawców ma
to być kompendium wiedzy o regionie, ludziach i
miejscach, przeszłości i stanie obecnym tego zakątka
Litwy. Ambitnym zamiarem twórców strony jest
zgromadzenie co najmniej 100 000 haseł.

„Jak na prawdziwą encyklopedię przystało, ma to być
przebogate treściowo kompendium wiedzy o
dziejach, ludziach oraz ziemi, której od dziada pradziada jesteśmy przypisani, utożsamiając ją z
Ojczyzną i pozostając wiernymi na dobre i złe. Liczymy, że w temacie tym znajdziemy wielu
nieobojętnych wobec wszystkiego, co się kojarzy z miejscem zamieszkania, z ciekawymi faktami: jak
wygrzebanymi spod patyny czasu, tak też nam współczesnymi, które jutro i pojutrze staną się…
historią. I że ci nieobojętni zechcą posiadaną wiedzą podzielić się z innymi. By wspólnym wysiłkiem
ocalać od zapomnienia wszystko, co ocalenia warte. Innymi słowy, ma to być dzieło zbiorowe, które
wydawca ze swej strony będzie odpowiednio opracowywać i systematyzować, czyli nadawać mu
kształt, pozwalający w maksymalnie szybki i dogodny sposób uzyskać niezbędną informację przez
każdego użytkownika” - tak o swojej idei piszą pomysłodawcy projektu.

W tej chwili zespół redakcyjny tworzy około sześciu osób, ale grono to ciągle się powiększa. Do
współpracy są zapraszani wszyscy, kto chciałby podzielić się swoją wiedzą na temat Wilna i
Wileńszczyzny, albo zdobywać informacje, a potem za pośrednictwem nowej strony dzielić się nimi z
czytelnikami. Jeden z pomysłodawców i organizatorów projektu - Adam Jurewicz - powiedział
"Wilnotece", że mile zaskoczył go fakt, iż do współpracy zgłasza się bardzo dużo młodych osób, przed
dwudziestką.

Redagowanie takiej strony internetowej wymaga nie tylko czasochłonnej pracy wielu osób, ale też
odpowiednich funduszy. Dlatego - jak mówi Adam Jurewicz - w przyszłości ma powstać fundacja. Na
razie cały zespół pracuje społecznie.

Na podstawie: Inf. wł.
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